
Paraná , 18 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3366 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        174 

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Leandro Moreira da Silva 

Código Identificador:E9AEC4F7 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA 

 

LICITAÇÃO 

2º EXTRATO DE CONTRATO VALOR CTO 60 PREGÃO 04 

2025 

 

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA 

Estado do Paraná 

Termo de aditivo n°2 Termo do contrato nº.60/2025, objetivando a 

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E MÁQUINAS ELÉTRICAS 

DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA 

DOS PRÉDIOS PÚBLICOS, EM ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE OBRAS E 

SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICIPIO DE JARDIM 

OLINDA/PR. decorrente de Pregão n° 4/2025, que entre si celebram 

MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA e a EGLEISON FREIRE 

GOMES MATERIAIS DE CCONSTRUCOES inscritano CNPJ sob 

nº. 26.865.877/0001-39. aditivam o contrato na importância de R$ 

12.002,80 (doze mil e dois reais e oitenta centavos) nos termos da Lei 

de licitações n.º 8.666/93. 

Fundamentação Legal: Art. 125 da Lei nº 14.133/21. 

Jardim Olinda 17 de setembro de 2025. 

  

WEVERTON JOSE DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:697C6D0B 

 
LICITAÇÃO 

EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO 82 - 2025 

 

EXTRATO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 82/2025 

  

Termo de aditivo n°1 Termo do contrato nº.82/2025, objetivando a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS VISANDO À 

REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE (UBS) TORNANDO-A EM UNIDADE MISTA E A 

IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO INTERTRAVADA COM 

BLOCOS SEXTAVADOS EM ESTRADA RURAL, CONFORME 

NORMAS TÉCNICAS, INCLUINDO DIAGNÓSTICOS, 

PLANTAS, PROJETOS COMPLEMENTARES E CRONOGRAMA 

FÍSICO-FINANCEIRO PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DO 

MUNICÍPIO DE JARDIM OLINDA/PR. decorrente de Dispensa n° 

44/2025, que entre si celebram MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA e 

a NODA & GALVÃO LTDA inscrita no CNPJ sob nº. 

34.975.635/0001-26. aditivam o contrato com término 31/12/2025 As 

prorrogoações serão consideradas efetuadas nas datas de vencimento 

respectivas do contrato original admitindo-se nova prorrogação nos 

termos da Lei de licitações n.º 14.133/21. 

  

Jardim Olinda, 08 de julho de 2025. 

  

WEVERTON JOSÉ DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Sivaldo Lopes Ferreira 

Código Identificador:438867D6 

 
RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA N° 004 DE 17 DE SETEMBRO DE 2025 

 

Concede Aposentaria Integral Especial do 

Magistério a servidora SANDRA MARIA DE 

QUEIROS SILVA. 

  

ANDREA APARECIDA FERREIRA, Diretora Presidente do 

Instituto de Previdência Municipal de Jardim Olinda - JardimPrev, no 

exercício das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 40, XIV, da 

Lei Complementar nº 24, de 26 de janeiro de 2024, e: 

  

Considerando o que consta do Processo de Administrativo nº 

03/2025 em trâmite pelo JardimPrev, instaurado em conformidade 

com o disposto no art. 114 da Lei Complementar nº 24, de 2024; 

Considerando que após análise dos elementos constantes no 

procedimento administrativo para concessão de aposentadoria, o 

Procurador Jurídico Municipal opinou pelo deferimento do pleito, 

conforme consta no parecer jurídico n°179/2025. 

  

RESOLVE: 
Art. 1º Fica concedido à servidora pública municipal Sra. SANDRA 

MARIA DE QUEIROS SILVA, matrícula n° 24, inscrita no 

CPF/MF sob o n.º 029.***.089-**, ocupante do cargo efetivo de 

Professor junto à Prefeitura Municipal de Jardim Olinda/PR, 

APOSENTADORIA INTEGRAL ESPECIAL DO MAGISTÉRIO 

com fundamento no art. 97, Parágrafo único, da Lei Municipal nº 024, 

de 26 de janeiro de 2024. 

Art. 2º Fica estipulado como proventos mensais de sua aposentadoria 

nos termos do art. 102, I, da Lei Complementar n.º 24/2024, o valor de 

R$ 5.743,95 (cinco mil, setecentos e quarenta e três reais e noventa e 

cinco centavos), correspondente a 100% (cem por cento) da totalidade 

da última remuneração de contribuição do cargo efetivo, os quais 

serão reajustados pelo critério de paridade, ou seja, na mesma 

proporção e data dos servidores em atividade, conforme 

demonstrativo de cálculo constante do respectivo processo. 

  

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se e Publique-se. 

  

Jardim Olinda/PR, 17 de setembro de 2025. 

  

ANDREA APARECIDA FERREIRA 
Presidente do JardimPrev  

Publicado por: 
Eliabe da Silva Cardoso 

Código Identificador:86299837 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°254/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 254/2025 – De 

18/09/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

THIAGO 

GONÇALVES 

RODRIGUES 

AUXILIAR 

ADMINISTRATIVO 
JACAREZINHO 18/09/2025 

PARTICIPAR DA 

REUNIÃO DE 

PLANEJAMENTO 

DA ATUAÇÃO DOS 

AGENTES DE 

CREDITO DO 

NORTE PIONEIRO 

COM A 

GOVERNANÇA DE 

CREDITO DO NP 

SEBRAE. 

R$ 

80,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR,17de Setembro de 2025. 

 



Paraná , 18 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3366 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        175 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:2DD39664 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 143/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa PR 

DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 58.687.919/0001-85. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 19/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de material permanente, conforme 

características mínimas especificadas no Termo de Referência, 

destinado à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 

Assistência Social – SUAS, com destinação específica à entidade 

socioassistencial APAE Paulo Fogaça, em atendimento à Emenda 

Parlamentar nº 202320380002., conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 24.582,00 (Vinte e Quatro Mil, Quinhentos e Oitenta e 

Dois Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 28 de agosto de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:E0C1F8E5 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 144/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa SIS COMÉRCIO 

DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 

29.926.189/0001-20. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 19/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de material permanente, conforme 

características mínimas especificadas no Termo de Referência, 

destinado à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 

Assistência Social – SUAS, com destinação específica à entidade 

socioassistencial APAE Paulo Fogaça, em atendimento à Emenda 

Parlamentar nº 202320380002., conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 2.649,17 (Dois Mil, Seiscentos e Quarenta e Nove Reais 

e Dezessete Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 28 de agosto de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:3D6A7411 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 145/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa TECNOLAR 

LTDA - ME, CNPJ 12.464.652/0001-66. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 19/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de material permanente, conforme 

características mínimas especificadas no Termo de Referência, 

destinado à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 

Assistência Social – SUAS, com destinação específica à entidade 

socioassistencial APAE Paulo Fogaça, em atendimento à Emenda 

Parlamentar nº 202320380002., conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 11.698,00 (Onze Mil, Seiscentos e Noventa e Oito 

Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 28 de agosto de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 

Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:9572988F 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 146/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa F.BORGES 

EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ 39.935.346/0001-17. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 19/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de material permanente, conforme 

características mínimas especificadas no Termo de Referência, 

destinado à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 

Assistência Social – SUAS, com destinação específica à entidade 

socioassistencial APAE Paulo Fogaça, em atendimento à Emenda 

Parlamentar nº 202320380002., conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 4.566,16 (Quatro Mil, Quinhentos e Sessenta e Seis 

Reais e Dezesseis Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 28 de agosto de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

 



Paraná , 18 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3366 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        176 

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:556F787C 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 147/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa 58.545.693 

EDINHO ANTONINI, CNPJ 58.545.693/0001-88.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 19/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de material permanente, conforme 

características mínimas especificadas no Termo de Referência, 

destinado à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 

Assistência Social – SUAS, com destinação específica à entidade 

socioassistencial APAE Paulo Fogaça, em atendimento à Emenda 

Parlamentar nº 202320380002., conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 7.939,00 (Sete Mil, Novecentos e Trinta e Nove Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 28 de agosto de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:353F9320 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 148/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa MICROFORT 

INFORMÁTICA LTDA, CNPJ 24.675.507/0001-03. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 19/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de material permanente, conforme 

características mínimas especificadas no Termo de Referência, 

destinado à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 

Assistência Social – SUAS, com destinação específica à entidade 

socioassistencial APAE Paulo Fogaça, em atendimento à Emenda 

Parlamentar nº 202320380002., conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 3563,92 (Tres Mil Quinhentos e Sessenta e Três Reais e 

Noventa e Dois Centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 28 de agosto de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:29EF4203 

 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 149/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa PLAYTIME 

BRINQUEDOS LTDA, CNPJ 41.758.694/0001-08. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 19/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de material permanente, conforme 

características mínimas especificadas no Termo de Referência, 

destinado à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 

Assistência Social – SUAS, com destinação específica à entidade 

socioassistencial APAE Paulo Fogaça, em atendimento à Emenda 

Parlamentar nº 202320380002., conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 15.200,00 (Quinze Mil e Duzentos Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 28 de agosto de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:EF3C6974 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 150/2025 

 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e a Empresa AM MOREIRA 

GONÇALVES E CIA LTDA, CNPJ 27.679.382/0001-88. 

  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Pregão nº 19/2025, nos termos da 

Lei Federal nº. 14.133/2021, e suas alterações posteriores. 

  

OBJETO: Aquisição de material permanente, conforme 

características mínimas especificadas no Termo de Referência, 

destinado à estruturação da rede de serviços do Sistema Único de 

Assistência Social – SUAS, com destinação específica à entidade 

socioassistencial APAE Paulo Fogaça, em atendimento à Emenda 

Parlamentar nº 202320380002., conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 

  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes da 

execução da presente correrão em conformidade com a Lei 

Orçamentaria Municipal nº 767/2024, de 19/12/2024. 

  

VIGÊNCIA: 365 dias 

VALOR: R$ 8.915,00 (Oito Mil, Novecentos e Quinze Reais). 

DATA DA ASSINATURA: 28/08/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal. 

  

Jundiai do Sul – Estado do Paraná, 28 de agosto de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:1C86EC45 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO REFERENTE AO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 124/2023 

 



Paraná , 18 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3366 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        177 

PARTES: Município de Jundiaí do Sul e HELENA MARTINIANO 

GOMES AUERSVALD CPF 606.278.679-87. 

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo de Prazo de vigência do Contrato 

Original de Locação nº. 124/2023 – Dispensa nº 21/2023, com 

autorização legal do artigo 57 e 65, Inciso II, da Lei 8.666/93 e 

alterações posteriores, pelo período estimado de 6 (seis) meses. 

OBJETO: Locação de imóvel urbano, com área construída de no 

mínimo 90m2, em construção de alvenaria, com banheiro, 

infraestrutura mínima de água, padrão de energia elétrica 110V e 

pavimentação na área central do Município, destinado ao atendimento 

da finalidade precípua da Administração. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Com previsão na Lei 

Orçamentária nº 767/2024 de 19/12/2024. 

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses. 

DATA DA ASSINATURA: 16/09/2025. 

FORO: Comarca de Ribeirão do Pinhal – Pr. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 16 de setembro de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:E16FEA66 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO Nº 015/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

093/2025 

 

Ratifico o ato da Comissão de Licitação, nomeada através da Portaria 

nº. 001/2025, que declarou inexigível a licitação para Contratação de 

serviços bancários para atender a demanda do município em relação a 

emissão de boletos para garantir agilidade, organização e 

transparência nos processos de arrecadação municipal, para atender as 

necessidades do Departamento Municipal de Administração Geral, 

atendendo ao art. 72, inciso VI, da Lei n° 14.133/2021, com 

fundamento nos Art. 74, inciso I da Lei nº 14.133/2021, conforme 

solicitação realizada pelo Departamento Municipal de Esporte e 

Lazer, Art. 176 Inciso II da Lei Federal 14.133/2021. 

  

O valor total do objeto requisitado é Perfazendo o valor total de R$ 

100.000,00 (cem mil reais), em favor da Empresa COOPERATIVA 

DE CREDITO, POUPANCA E INVESTIMENTO 

PARANAPANEMA SERRANA PR/SP/RJ – SICREDI 

PARANAPANEMA SERRANA PR/SP/RJ, CNPJ Nº 

79.086.997/0001-02. 
  

Verifica-se que o presente procedimento encontra-se devidamente 

instruído com os requisitos previstos no art.72,§ Único da Lei 

14.133/2021. 

  

Publique-se. 

  

Jundiaí do Sul – PR, 15 de setembro 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Douglas Felipe de Carvalho 

Código Identificador:8F48655D 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

022/2025 

 

Processo Adm: Nº 022 

  

Objeto: Aquisição de aparelhos elétricos, eletrônicos, móveis e 

utensílios domésticos para atender as necessidades do Departamento 

Municipal de Educação e Assistencia Social para serem retirados 

conforme a necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses 

  

Empresas vencedoras valor total: R$ 102.315,42 (cento e dois mil e 

trezentos e quinze reais e quarenta e dois centavos): JUSTO 

MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA (20252467000136) com os 

lotes: 3, 13 no valor total de R$ 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta 

reais). DIPELL COMERCIAL LTDA (45423554000130) com os 

lotes: 6, 19 no valor total de R$ 18.140,00 (dezoito mil e cento e 

quarenta reais). COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 

(10942831000136) com os lotes: 21 no valor total de R$ 1.504,56 (um 

mil e quinhentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos). DIOGO 

DIAS F. INFORMATICA LTDA (49641888000130) com os lotes: 

1 no valor total de R$ 4.772,01 (quatro mil e setecentos e setenta e 

dois reais e um centavo). LIFEGOV LTDA (58923716000140) com 

os lotes: 5, 28 no valor total de R$ 3.566,00 (três mil e quinhentos e 

sessenta e seis reais). V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA 

(08855152000188) com os lotes: 23 no valor total de R$ 1.394,50 (um 

mil e trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). 

ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA (36946199000192) com 

os lotes: 12 no valor total de R$ 10.757,44 (dez mil e setecentos e 

cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). L A PAZINATO 

COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

(40965390000159) com os lotes: 24 no valor total de R$ 4.590,00 

(quatro mil e quinhentos e noventa reais). PR DISTRIBUIDORA 

LTDA (58687919000185) com os lotes: 7, 11, 15, 17 no valor total de 

R$ 12.154,00 (doze mil e cento e cinquenta e quatro reais). 

FRANCIELE ELETRO LTDA (47646580000152) com os lotes: 20 

no valor total de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). 2M 

COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 

(32691514000127) com os lotes: 18, 27 no valor total de R$ 8.155,00 

(oito mil e cento e cinquenta e cinco reais). MHF MÓVEIS LTDA 

(57109731000197) com os lotes: 2, 22 no valor total de R$ 6.206,91 

(seis mil e duzentos e seis reais e noventa e um centavos). R.A 

HERNANDES LTDA (08148745000104) com os lotes: 16 no valor 

total de R$ 7.525,00 (sete mil e quinhentos e vinte e cinco reais). 

  

JUNDIAÍ DO SUL (PR), terça-feira, 16 de setembro de 2025 

  

WALDERLEI LEME FERNANDES 
Condutor de Processos  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:9631A065 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

023/2025 

 

Processo Adm: Nº 023 

Objeto: Contratacao de empresa para Fornecimento de equipamentos 

e materiais de consumo Tenda Sanfonada Tenda Piramidal e Jogos de 

Mesa com 04 Cadeiras destinados a implantacao da Feira Livre do 

Municipio de Jundiai do Sul – Estado do Parana destinados a 

Departamento Municipal de Agricultura Pecuaria e Meio Ambiente 

via convenio nº 2322025 pela SEAB 

  

Empresas vencedoras valor total: R$ 67.264,10 (sessenta e sete mil e 

duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos): AM MOREIRA 

GONÇALVES E CIA LTDA (27679382000188) com os lotes: 2 no 

valor total de R$ 7.625,00 (sete mil e seiscentos e vinte e cinco reais). 

ACV PLASTICOS LTDA (60047365000101) com os lotes: 1 no 

valor total de R$ 11.639,40 (onze mil e seiscentos e trinta e nove reais 

e quarenta centavos). DIPAR FERRAGENS EIRELI 

(16868674000142) com os lotes: 3 no valor total de R$ 47.999,70 

(quarenta e sete mil e novecentos e noventa e nove reais e setenta 

centavos). 

  

JUNDIAÍ DO SUL (PR), terça-feira, 16 de setembro de 2025 

  

WALDERLEI LEME FERNANDES 
Condutor de Processos 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:1932A172 

 



Paraná , 18 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3366 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        178 

DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº. 008/2025. 

 

Credenciamento nº 002/2025 

Processo Administrativo nº 090/2025 (E.T.P. 2025). 

 

Protocolo Eletrônico nº 1033-2025. 

  

Homologo a decisão do senhor Walderlei Leme Fernandes e a Equipe 

de Apoio devidamente nomeados através da Portaria nº 113/2025, não 

havendo nenhuma interposição de recurso, torna público que adjudica 

o Processo de CHAMAMENTO PÚBLICO Nº. 008/2025, em 

epígrafe, visando o CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 

JURÍDICAS objetivando para Fornecimento de Operadores de 

Máquinas Pesadas, pelo período de 12 (doze) meses, nos prazos 

fixados, de acordo com as Especificações e Valores Estabelecidos 

neste Edital, cujo Processo e Julgamento serão realizados de acordo 

com os preceitos da Lei 14.133/2021, constantes no Termo de 

Referência (ANEXO I). 

  

Em favor da Empresa LUCAS APARECIDO DE OLIVEIRA ME, 

CNPJ: 62.296.550/0001-57, situada na Rua Rui Barbosa, nº 610, CEP: 

86470-000, na cidade de Jundiaí do Sul – PR. 

  

Jundiaí do Sul- Estado do Paraná, 17 de setembro de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:BCFB8B27 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

022/2025 

 

Processo Adm: Nº 022 

  

Objeto: Aquisição de aparelhos elétricos, eletrônicos, móveis e 

utensílios domésticos para atender as necessidades do Departamento 

Municipal de Educação e Assistencia Social para serem retirados 

conforme a necessidade pelo período estimado de 12 (doze) meses 

  

Empresas vencedoras valor total: R$ 102.315,42 (cento e dois mil e 

trezentos e quinze reais e quarenta e dois centavos): JUSTO 

MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA (20252467000136) com os 

lotes: 3, 13 no valor total de R$ 3.150,00 (três mil e cento e cinquenta 

reais). DIPELL COMERCIAL LTDA (45423554000130) com os 

lotes: 6, 19 no valor total de R$ 18.140,00 (dezoito mil e cento e 

quarenta reais). COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI 

(10942831000136) com os lotes: 21 no valor total de R$ 1.504,56 (um 

mil e quinhentos e quatro reais e cinquenta e seis centavos). DIOGO 

DIAS F. INFORMATICA LTDA (49641888000130) com os lotes: 

1 no valor total de R$ 4.772,01 (quatro mil e setecentos e setenta e 

dois reais e um centavo). LIFEGOV LTDA (58923716000140) com 

os lotes: 5, 28 no valor total de R$ 3.566,00 (três mil e quinhentos e 

sessenta e seis reais). V K SOLUCOES COMERCIAIS LTDA 

(08855152000188) com os lotes: 23 no valor total de R$ 1.394,50 (um 

mil e trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos). 

ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA (36946199000192) com 

os lotes: 12 no valor total de R$ 10.757,44 (dez mil e setecentos e 

cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos). L A PAZINATO 

COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA 

(40965390000159) com os lotes: 24 no valor total de R$ 4.590,00 

(quatro mil e quinhentos e noventa reais). PR DISTRIBUIDORA 

LTDA (58687919000185) com os lotes: 7, 11, 15, 17 no valor total de 

R$ 12.154,00 (doze mil e cento e cinquenta e quatro reais). 

FRANCIELE ELETRO LTDA (47646580000152) com os lotes: 20 

no valor total de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). 2M 

COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA 

(32691514000127) com os lotes: 18, 27 no valor total de R$ 8.155,00 

(oito mil e cento e cinquenta e cinco reais). MHF MÓVEIS LTDA 

(57109731000197) com os lotes: 2, 22 no valor total de R$ 6.206,91 

(seis mil e duzentos e seis reais e noventa e um centavos). R.A 

HERNANDES LTDA (08148745000104) com os lotes: 16 no valor 

total de R$ 7.525,00 (sete mil e quinhentos e vinte e cinco reais). 

  

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE JUNDIAI DO 

SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 

Conforme Edital, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 

resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento 

ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

  

JUNDIAÍ DO SUL (PR), terça-feira, 16 de setembro de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 

Autoridade Competente 

  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:E186B480 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

023/2025 

 

Processo Adm: Nº 023 

  

Objeto: Contratacao de empresa para Fornecimento de equipamentos 

e materiais de consumo Tenda Sanfonada Tenda Piramidal e Jogos de 

Mesa com 04 Cadeiras destinados a implantacao da Feira Livre do 

Municipio de Jundiai do Sul – Estado do Parana destinados a 

Departamento Municipal de Agricultura Pecuaria e Meio Ambiente 

via convenio nº 2322025 pela SEAB 

  

Empresas vencedoras valor total: R$ 67.264,10 (sessenta e sete mil e 

duzentos e sessenta e quatro reais e dez centavos): AM MOREIRA 

GONÇALVES E CIA LTDA (27679382000188) com os lotes: 2 no 

valor total de R$ 7.625,00 (sete mil e seiscentos e vinte e cinco reais). 

ACV PLASTICOS LTDA (60047365000101) com os lotes: 1 no 

valor total de R$ 11.639,40 (onze mil e seiscentos e trinta e nove reais 

e quarenta centavos). DIPAR FERRAGENS EIRELI 

(16868674000142) com os lotes: 3 no valor total de R$ 47.999,70 

(quarenta e sete mil e novecentos e noventa e nove reais e setenta 

centavos). 

  

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE JUNDIAI DO 

SUL, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 

Conforme Edital, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o 

resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento 

ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

  

JUNDIAÍ DO SUL (PR), terça-feira, 16 de setembro de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Autoridade Competente  

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:83293F89 

 
DIRETORIA DE RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 182/2025 

 

O Prefeito do Município de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

  

RESOLVE 
  

Revogar a partir de 01 de setembro de 2025 a Portaria 066/2023 a qual 

designa o Enfermeiro Denis Vinicius Viana para exercer as funções de 

Enfermeiro responsável técnico da Unidade Mista de Saúde. 

  

Revogam-se as disposições contrárias e com posterior publicação. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
  



Paraná , 18 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3366 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        179 

Gabinete do Prefeito do Município de Jundiaí do Sul – PR., 17 de 

setembro de 2025 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito  

Publicado por: 
Kogi Emoto 

Código Identificador:A25D2A7C 

 
EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 50, DE 07 DE AGOSTO DE 2025. 

 

SÚMULA: ―Dispõe sobre a aprovação do Manual de 

Procedimentos de Auditoria (MPA), no Poder 

Executivo do município de Jundiaí do Sul, Estado do 

Paraná, e dá providências‖. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO, Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, 

Estado do Paraná, no de uso de suas atribuições legais; 

  

DECRETA: 
  

Artigo 1º Fica aprovado o Manual de Procedimentos de Auditoria 

(MPA), do Poder Executivo, disponível no site do município, na aba 

do Planos Municipais: 

https://www.jundiaidosul.pr.gov.br/public/admin/globalarq/plano-

municipal/90f63c025e2b9c161124a910907ae416.pdf 

  

Parágrafo único. Manual Procedimentos de Auditoria, MPA tem 

por objetivo de padronizar as práticas e procedimentos aplicados pela 

Auditoria Interna na Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul/PR; 

  

Artigo 2º O MAP poderá ser alterado de acordo com o aprendizado 

de teorias e técnicas repassadas pelo Tribunal de Contas da União, 

Tribunal de Contas do Estado do Paraná ou Tribunal de Justiça as 

quais venham contribuir para otimização de tempo e eficácia das 

auditorias; 

  

Artigo 3º Caberá ao Chefe da Unidade de Controle interno e Auditor 

(se houver) prestar esclarecimentos e orientações a respeito da 

aplicação do Manual Procedimentos de Auditoria;  

  

Artigo 4º O Manual de Procedimentos de Auditoria estará 

disponível no portal da transparência do município no seguinte 

endereço: 

https://www.jundiaidosul.pr.gov.br/public/admin/globalarq/plano-

municipal/90f63c025e2b9c161124a910907ae416.pdf 

  

Artigo 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, 

07 de Agosto de 2025. 

Publicado por: 
Joao Pedro Soares de Arruda Dos Reis 

Código Identificador:25EC9C7D 

 
EXECUTIVO MUNICIPAL 

DECRETO Nº 62, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

SÚMULA: ―Retifica a numeração do Decreto nº 60, 

de 15 de setembro de 2025, que dispõe sobre a 

concessão temporária e excepcional do Programa de 

Alimentação do Servidor – PAS, instituído pela Lei 

Municipal nº 786/2025‖. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO, Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, 

Estado do Paraná, no de uso de suas atribuições legais; 

  

Considerando a que o Decreto nº 60, de 15 de setembro de 2025, foi 

publicado com numeração que já havia sido atribuída a outro ato 

normativo anterior; 

  

Considerando a necessidade de correção formal para evitar 

duplicidade de numeração, assegurando a regularidade dos atos 

administrativos e a correta organização normativa municipal; 

  

DECRETA: 
  

Artigo 1º Fica retificada a numeração do Decreto nº 60, de 15 de 

setembro de 2025, que tem por súmula: “Dispõe sobre a concessão 

temporária e excepcional do Programa de Alimentação do 

Servidor – PAS, instituído pela Lei Municipal nº 786/2025, e dá 

outras providências”, que passa a vigorar como Decreto nº 61, de 15 

de setembro de 2025, mantidos todos os seus efeitos, vigência e 

conteúdo original. 

  

Artigo 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos à data da publicação do Decreto original. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

  

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  

Gabinete do Prefeito Municipal de Jundiaí do Sul, Estado do Paraná, 

17 de setembro de 2025. 

Publicado por: 
Joao Pedro Soares de Arruda Dos Reis 

Código Identificador:58F33F7A 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI 

RESOLUÇÃO N° 219, DE 17 DE SETEMBRO DE 2025 

 

Súmula: Convoca Audiência Pública para Prestação 

de Contas do Fundo Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa referente aos meses de Julho, Agosto e 

Setembro do ano de 2025 do Município de Lapa/PR. 

  

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI/LAPA-PR, no 

uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal de criação nº 

1666, de 26/11/2002; 

  

• Considerando o Artigo 7º inciso III da Lei Municipal nº 1666, de 

26/11/2002 e Artigos 4º e 7º da Lei Municipal 2747, de 06/06/2012; 

  

• Considerando a Resolução N° 20, de 19 de Novembro de 2015 - 

CMDI/LAPA-PR, que Convoca a Audiência Pública trimestral para 

Prestação de Contas do Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa 

do Município de Lapa/PR; 

  

• Considerando deliberação da plenária, por meio de reunião ordinária 

realizada em 17/09/2025. 

  

R E S O L V E: 

  

Art. 1º - Convocar Audiência Pública para Prestação de Contas do 

Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa, referente aos meses de 

Julho, Agosto e Setembro do ano de 2025 do Município de Lapa / PR, 

que realizar-se-á no dia 30 de Outubro de 2025, às 09h30m, no 

Auditório do Centro de Referência Especializado de Assistência 

Social - CREAS, situado à Rua Octávio José Kuss, nº. 383, Lapa/PR. 

  

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as 

disposições em contrário. 

  

Lapa – Paraná, 17 de Setembro de 2025. 

 

  



Paraná , 18 de Setembro de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3366 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        516 

  

005 
Programa Odontologia 

Especializada 

1-Manter e ampliar o CEO- Centro de Especialidades Odontológicas- com atendimentos de endodontia, pacientes com necessidades especiais, preventivo do câncer bucal, 

periodontia, cirurgia menor oral, dentística; conforme a demanda dos consorciados e em conformidade com o Ministério da Saúde. 

2-Manter o laboratório de próteses odontológicas, adquirir via recursos SUS e custeio dos Consorciados materiais para confecção de próteses odontológicas, bem como 

serviços profissionais técnicos e nível superior, ampliação dos atendimentos para confecções de próteses conforme programação pactuada, de acordo com portarias 

Ministeriais. 

3-Adquirir materiais, equipamentos e serviços que possibilitem maior produtividade, com melhores avaliações de resultados, objetivando a busca por acréscimos de 

repasses financeiros Federais, de acordo com Programas Ministeriais. 

  

006 
Programa de Saúde Mental 

  

1-Manter o Programa CAPS (Centro de Atenção Psicossocial), de acordo com Portaria Ministerial que o estabelece, em conformidade com Plano de Trabalho e aplicação, 

firmado através de termo de Contrato Municipal, com a realização de atendimentos a pacientes de Saúde Mental; E ainda a realização de demais serviços e aquisições de 

materiais direcionados às manutenções do Programa, conceção de diárias e locação de imóvel para fins de funcionamento do CAPS. 

Publicado por: 
Daniele 

Código Identificador:CD87573B 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°253/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 253/2025 – De 17/09/2025 à 19/09/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

ANA PAULA LEITE 

DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE 

EDUCAÇÃO 

CURITIBA 17/09/2025 à 19/09/2025 

PARTICIPAR DO FORUM GESTAO ESCOLAR 360° 

QUE ACONTECERÁ EM CURITIBA-PR, UM EVENTO 

PRESENCIAL OFERTADO PELO INSTITUTO 

CASAGRANDE- ASSOCIAÇÃO PROFESSORA AMELIA 

CASAGRANDE. 

R$ 

1.190,00 

MARCIA CRISTINA CAMARGO 

DA SILVA 
DIRETORA CURITIBA 17/09/2025 à 19/09/2025 

PARTICIPAR DO FORUM GESTAO ESCOLAR 360° 

QUE ACONTECERÁ EM CURITIBA-PR, UM EVENTO 

PRESENCIAL OFERTADO PELO INSTITUTO 

CASAGRANDE- ASSOCIAÇÃO PROFESSORA AMELIA 

CASAGRANDE. 

R$ 

1.190,00 

LUCIA INEIA RODRIGUES SIMAO DIRETORA CURITIBA 17/09/2025 à 19/09/2025 

PARTICIPAR DO FORUM GESTAO ESCOLAR 360° 

QUE ACONTECERÁ EM CURITIBA-PR, UM EVENTO 

PRESENCIAL OFERTADO PELO INSTITUTO 

CASAGRANDE- ASSOCIAÇÃO PROFESSORA AMELIA 

CASAGRANDE. 

R$ 

1.190,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR,16 de Setembro de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:C77E3DAB 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

PORTARIA Nº 106 DE 16 DE SETEMBRO DE 2025 

 

Dispõe sobre o repasse referente ao exercício de 2025, Portaria GM/MS nº. 1135, de 16 de agosto de 2023 e dá outras providências. 

  

O Secretário Municipal de Saúde e Desenvolvimento Social no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 28429, de 06 de 

fevereiro de 2025 e conforme o Decreto Municipal nº 24.319, de 28 de novembro 2019, RESOLVE: 

  

Art.1º – Retificar a Portaria Nº 105/2025 da Secretária Municipal de Saúde quanto a seguinte servidora. 

  

Onde lê-se: 
  

  MATRICULA NOME  CPF  CARGO 
JORNADA  

JANEIRO 2025 
  

OBSERVAÇÃO SEMANAL 

51 82305-01 JUCELENE GONÇALVES DOS SANTOS 02286320993 ENFERMEIRA 

  

30 

  

R$ 153,26   

  

Leia-se: 
  

  MATRICULA NOME  CPF  CARGO 
JORNADA  

JANEIRO 2025 
  

OBSERVAÇÃO SEMANAL 

51 82305-01 JUCELENE GONÇALVES DOS SANTOS 02286320993 ENFERMEIRA 

  

30 

  

R$ 56,10 

Servidora exonerada A partir 

de 12/09/2025, pagamento 

proporcional aos dias 

trabalhados em setembro de 

2025 

  

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Cientifique-se, Publique-se e Arquive-se.  


